
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Paride Del Pozzo” 
 Via S. Spirito, 6 - PIMONTE (NA) - C.A.P.: 80050 - Tel: 0818792130 -  Fax: 0818749957 

 NAIC86400X@istruzione.it - http://www.icsdelpozzo.edu.it  

PEC: NAIC86400X@pec.istruzione.it 
C.MEC. NAIC86400X                                                      C.F. 82008870634  

 

Prot. 1641/I.6        Pimonte, 09/09/2019 

 

 Alle docenti 

De Simone Maria 

Di Vuolo Filomena 

Spina Speranza 

 

 Ai genitori 

Chierchia Angela 

Chierchia Mariapia 

 

 Al rappresentante USR 

D.S. Renis Angela 

 

 Alla DSGA 

 All’Albo  

 Al sito 

 
 

Oggetto: Aggiornamento di nomina Comitato per la Valutazione triennio 2018/2021 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. del D. Lgs. Del 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1, comma 129 

della legge 13  luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il decreto dell’USR Campania prot. n. AOODRCA/30296 del 18/12/2018; 

VISTE  l’aggiornamento della individuazioni effettuate dal Collegio dei Docenti del  

09/09/2019; 

VISTE  le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 17/11/2018; 

 

DECRETA 

Il rinnovo del Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2018/2021 è così composto: 

 

Presidente – Dirigente Scolastico Porta Adele 

Componente Docente  1. De Simone Maria 

2. Di Vuolo Filomena 

3. Spina Speranza  

Componente Genitori 4. Chierchia Mariapia 

5. Chierchia Angela 

Rappresentante USR – esterno - Dirigente Scolastico Renis Angela 

 

Il Comitato di valutazione funzionerà in composizione completa relativamente: 

1. All’individua dei criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 

http://www.icsdelpozzo.edu.it/


a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale 

2. alla valutazione del servizio servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 (Valutazione 

del personale Docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente 

Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai 

lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede all’individuazione di un 

sostituto; 

3. alla riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del TU 297/94. 

 

Il Comitato di valutazione funzionerà in composizione ristretta (vale a dire formato dal Dirigente 

Scolastico, che lo presiede, dai tre docenti ed integrato dal/i docente/i a cui sono affidate le funzioni 

di tutor, senza quindi la presenza della componente genitori ed esterno) relativamente: 

a. alla valutazione del servizio dei docenti circa il superamento del periodo di formazione e 

di prova per il personale docente ed educativo. 

 

 

 


